
 
 

In liquidazione ai sensi Art. 2 L.R. n. 7 del 03.03.2021 B.U.R.B. n. 18 del 06.03.2021 

 

 
 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 
Tel. 0971/65911 / Fax 0971/485881  

P. IVA 00091600767 

consorzioasipz@pecsicura.it 

asi@consorzioasipz.it  

 

 

DELIBERA L. n. 72/2021 

 

OGGETTO: Art. 8 Legge Regionale n. 7 del 3.3.2021. Cessazione rapporto di lavoro 

personale dipendente. 

 

 

 

PREMESSO che il Consorzio a far data dal 28 maggio 2021, è stato posto in 

liquidazione, in forza di quanto disposto dal comma 1 dell’art 2 della Legge Regionale 

n. 7 del 3.3.2021 pubblicata sul BURB n. 18 del 6.3.2021; 

 

CHE l’art. 8 della legge regionale in narrativa - (Personale)- espressamente prevede, tra 

l’altro, al comma:  

1. Nel rispetto delle normative vigenti, alla società di cui all'articolo l è trasferito il 

personale attualmente impiegato presso il Consorzio per lo Sviluppo Industriale della 

Provincia di Potenza, ove non diversamente destinato. 

2. Per le finalità di cui al comma l, entro 60 giorni dall'entrata in vigore della presente 

legge, il liquidatore del Consorzio presenta alla Giunta Regionale e all'amministratore 

unico della società di cui all'articolo l un piano per il trasferimento del personale con 

indicazione delle unità da assegnare alla predetta società e delle unità di personale da 

assegnare all'Ente gestore del servizio idrico ovvero ad altro organismo ovvero da 

collocare a riposo, individuando altresì le unità necessarie per l'espletamento delle attività 

di liquidazione. 

3. Nella redazione del piano di cui al comma 2, il liquidatore tiene in considerazione i 

profili professionali dei singoli dipendenti, l'esperienza maturata e valuta la sussistenza 

dei presupposti per l'accompagnamento al pensionamento anticipato ovvero per il 

collocamento a riposo. 

4. Il trasferimento del personale avviene mediante la salvaguardia dei livelli retributivi 

godimento, nel rispetto della normativa vigente; 

 

DATO ATTO che in adempimento a quanto previsto dal comma 2 dell'art.8, a carico 

della liquidazione, in data 1.7.2021 con nota prot. 2329, è stato trasmesso al Presidente 

della Giunta e all’Assessore alle attività Produttive, il piano per il trasferimento del 

personale con indicazione delle unità di personale da assegnare all'Ente Gestore del 

servizio idrico ovvero ad altro organismo nonché ad API-BAS, ovvero da collocare a 

riposo;  

 



 
 

In liquidazione ai sensi Art. 2 L.R. n. 7 del 03.03.2021 B.U.R.B. n. 18 del 06.03.2021 

 

 
 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 
Tel. 0971/65911 / Fax 0971/485881  

P. IVA 00091600767 

consorzioasipz@pecsicura.it 

asi@consorzioasipz.it  

CHE il citato Piano di trasferimento del personale, con successive note, veniva trasmesso 

all’Egrib, ad Acquedotto Lucano e ad API-Bas SpA, nel frattempo costituita; 

 

CHE nelle more i dipendenti Alfredo ROCCO, Mario CERVERIZZO e Angelo 

CAMPOCHIARO sono stati collocati a riposo per pensionamento; 

 

CHE Egrib e Acquedotto Lucano, a seguito con un confronto con le OO.SS: hanno 

proceduto alla sottoscrizione di un accordo che ha consentito a partire dal 22 novembre 

2021 il trasferimento presso Acquedotto Lucano SpA del seguente personale: 

 

N° DIPENDENTE Data di nascita 
Livello di inquadramento 

ASI in base al CCNL FICEI 

1 RIZZO Gerardino 04/01/1969 A2 

2 MARCODOPPIDO Rocco 17/04/1970 B1 

3 CASELLA Giuseppe 19/08/1961 B2 

4 FEZZUOGLIO Rosaria 10/06/1964 C1 

5 FANUELE Carmela 25/01/1966 C1 

6 BECCE Marinella 25/07/1976 C1 

7 STOLFI Antonio 27/11/1964 C2 

8 CORBO Antonio 28/03/1962 Q2 

9 CASSANO Roberto 28/02/1965 Q2 

  

CHE con delibera n. 56/2021, erano state individuate le unità necessarie per 

l'espletamento delle attività di liquidazione, individuazione rimasta sospesa con 

successiva delibera n. 57/2021, in attesa di indicazioni da parte della Autorità di 

Vigilanza; 

 

CHE nel corso di un incontro tenutosi con la R.S.A. il 15 ottobre 2021 veniva tuttavia 

comunicato dal Commissario Liquidatore a tutto il personale, che la fase transitoria di 

incertezza sulle destinazioni lavorative sarebbe cessata a partire dal 01 gennaio 2022 con 

cessazione del rapporto di lavoro per tutti i dipendenti  al 31.12.2021, eccezion fatta per i 

soli due dipendenti (ing. Guido Bonifacio e rag. Angelo Marzano), che avevano 

manifestato la disponibilità a restare presso il Consorzio ASI con la loro qualifica di 

dirigenti in funzione delle necessità della Liquidazione; 

 

 



 
 

In liquidazione ai sensi Art. 2 L.R. n. 7 del 03.03.2021 B.U.R.B. n. 18 del 06.03.2021 

 

 
 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 
Tel. 0971/65911 / Fax 0971/485881  

P. IVA 00091600767 

consorzioasipz@pecsicura.it 

asi@consorzioasipz.it  

CONSIDERATO che a partire dal 28 maggio 2021 tutti i dipendenti del Consorzio ASI, 

sono stati retribuiti in prededuzione generando oneri non ulteriormente sostenibili dalla 

Liquidazione; 

 

RITENUTO che in fase di liquidazione non è ragionevole continuare ad avvalersi di 

dipendenti il cui interesse si è naturalmente spostato verso gli Enti di destinazione, in 

funzione dell’esercizio di un diritto loro riconosciuto dalla Legge Regionale n. 7 del 

2021; 

RITENUTO che tali condizioni ricorrono per i seguenti dipendenti: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e che con l’Autorità di Vigilanza e gli Enti di destinazione del citato personale si possono 

raggiungere ragionevoli intese per assicurare, anche attraverso il citato personale 

trasferito, minimi di continuità agli uffici della Liquidazione; 

 

N° DIPENDENTE Data di nascita 
Livello di inquadramento 

ASI in base al CCNL FICEI 

1 FARALDO Giuseppe 10/05/1971 A2 

2 SUMMA Rocco 15/07/1972 A2 

3 VELLUZZI Rocco 13/03/1977 B1 

4 CUCCARO Laviero 26/10/1961 B2 

5 PALERMO Nicola 03/03/1960 B2 

6 SPINOLA Nicola 29/09/1963 B2 

7 ARTE Tiziana 27/04/1968 B3 

8 CALABRESE Antonio 28/03/1958 B3 

9 ROSA Gerardo 27/05/1975 C1 

10 ARCIERI Filomena 22/08/1966 C1 

11 MECCA Maria 06/02/1966 C1 

12 AVENA Aurora 25/08/1980 C1 

13 SAMMARTINO Caterina 25/11/1971 C1 

14 CORBISIERO Teresa 16/04/1960 C2 

15 DI BELLO Mario 14/11/1963 Q1 

16 MASTRO Michele 10/08/1970 Q1 

17 MARTIELLO Luigi 17/03/1967 Q1 

18 MARRA Canio 10/03/1960 Q2 



 
 

In liquidazione ai sensi Art. 2 L.R. n. 7 del 03.03.2021 B.U.R.B. n. 18 del 06.03.2021 

 

 
 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 
Tel. 0971/65911 / Fax 0971/485881  

P. IVA 00091600767 

consorzioasipz@pecsicura.it 

asi@consorzioasipz.it  

che nella riunione presso l’Autorità di Vigilanza del 7 dicembre del corrente anno sono 

state sottoscritte intese con le OO.SS. che si allegano come parti integranti del presente 

atto, 

 

VISTA la L.R. n. 7 del 3 marzo 2021 e le Delibere della Giunta Regionale: n. 417 del 27 

maggio 2021, e n. 685 del 3.9.2021 e relativa documentazione; 

 

D E L I B E R A 

1. la cessazione dal rapporto di lavoro con il Consorzio ASI di Potenza del seguente 

personale a far data dal 1 gennaio 2022, con ultimo giorno lavorativo il 31.12.2021, e 

fruizione prima di tale data delle ferie non godute, compatibilmente con le esigenze 

d’ufficio, 

 

 

 

2. di incaricare il Dirigente amministrativo a che: 

N° DIPENDENTE 
Data di 

nascita 

Livello di 

inquadramento 

ASI in base al CCNL 

FICEI 

1 FARALDO Giuseppe 10/05/1971 A2 

2 SUMMA Rocco 15/07/1972 A2 

3 VELLUZZI Rocco 13/03/1977 B1 

4 CUCCARO Laviero 26/10/1961 B2 

5 PALERMO Nicola 03/03/1960 B2 

6 SPINOLA Nicola 29/09/1963 B2 

7 ARTE Tiziana 27/04/1968 B3 

8 CALABRESE Antonio 28/03/1958 B3 

9 ROSA Gerardo 27/05/1975 C1 

10 ARCIERI Filomena 22/08/1966 C1 

11 MECCA Maria 06/02/1966 C1 

12 AVENA Aurora 25/08/1980 C1 

13 SAMMARTINO Caterina 25/11/1971 C1 

14 CORBISIERO Teresa 16/04/1960 C2 

15 DI BELLO Mario 14/11/1963 Q1 

16 MASTRO Michele 10/08/1970 Q1 

17 MARTIELLO Luigi 17/03/1967 Q1 

18 MARRA Canio 10/03/1960 Q2 



 
 

In liquidazione ai sensi Art. 2 L.R. n. 7 del 03.03.2021 B.U.R.B. n. 18 del 06.03.2021 

 

 
 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 
Tel. 0971/65911 / Fax 0971/485881  

P. IVA 00091600767 

consorzioasipz@pecsicura.it 

asi@consorzioasipz.it  

-  siano posti in essere tutti gli atti adempimenti necessari e consequenziali per dare 

attuazione al presente deliberato nel rispetto del periodo di preavviso (15 gg); 

-  si notifichi il presente deliberato a ciascun dipendente di cui si tratta, con invito a 

fruire delle ferie maturate e maturande non godute, compatibilmente con le esigenze 

d’ufficio; 

- si trasmetta alla UNIPOL SAI Assicurazioni per gli adempimenti connessi 

all’incameramento delle somme ad oggi maturate dalla polizza a garanzia degli importi 

derivanti dal TFR;  

 

3. si dia atto che tutti gli atti e la documentazione ai quali è fatto riferimento sono 

acquisiti agli atti di ufficio per la loro conservazione nei termini di legge e la presente 

delibera sia trasmessa alla Regione Basilicata quale Autorità di Vigilanza per le 

misure di competenza. 

 

 

 

 

All. c.s.: 

IL LIQUIDATORE 

Avv. Giuseppe Fiengo 

 


		2021-12-09T09:49:30+0000
	FIENGO GIUSEPPE




